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i overensstemmelse med en ved udskrivningsloven foretagen ændring 
af skatten for ikke-forsørgere, hvorved man i et vist omfang udlig- 
nede den stigning i beskatningen, som for en række skatteydere ville 
blive følgen af det ved ligningsloven ændrede forsørgerbegreb, jfr. 
side 73. 

Der foresloges indsat en bestemmelse om adgang for finansmini- 
steren til at fritage sømænd, som under arbejde i oversøiske farvande 
ansattes på særlige forhyringsvilkår, for sømandsskat i henhold til 
kapitel III. En tilsvarende fritagelse gives udenlandske sømænd i det 
fjerne østen om bord på bl. a. norske og svenske skibe, og ændrings- 
forslaget stilledes for at imødekomme en henstilling fra rederiforenin- 
gen om, at der af konkurrencemæssige grunde gennemførtes samme 
beskatningsregler som for sømænd ansat på norske og svenske skibe. 
Finansministeren havde givet udvalget tilsagn om, at der ville blive 
givet generelle regler om fritagelsen. 

I udvalgsbetænkningen udtaltes i øvrigt: 홢Finansministeren og 
udvalget er enige om, at fastlæggelsen af det nu foreslåede system 
for beskatning af sømænd sker på baggrund af den nugældende lov- 
givning om den almindelige beskatning, og at der, hvis der sker 
væsentlige ændringer i denne, bør foretages tilsvarende ændringer i 
loven om sømændsskat." 

Ved 2. behandling vedtoges de i udvalgsbetænkningen stillede 
ændringsforslag. Nogle af Alfred Jensen (DK) m. fl. stillede ændrings- 
forslag, hvorefter værdien af fri kost om bord, indtægt af tvungen 
overtidsarbej de samt godtgørelse for mistede fridage, mistet ferie 
o. lign. ikke skulle beskattes, afvistes af finansministeren og for- 
kastedes med 118 stemmer mod 6 (DK). 

Lovforslaget gik til fornyet behandling i udvalget, i hvis tillægs- 
betænkning det foran nævnte flertal indstillede lovforslaget til ende- 
lig vedtagelse uændret, mens mindretallet erklærede ikke at kunne 
medvirke til lovforslagets gennemførelse. 

Ved 3. behandling erklærede ordførerne for venstre og det 
konservative folkeparti, at deres partier ville undlade at stemme, 
idet de ikke mente, at lovforslaget var affattet med fornøden respekt 
for skattefradragsretten. Alfred Jensen (DK) udtalte, at heller ikke 
den kommunistiske gruppe kunne stemme for lovforslaget ud fra 
den opfattelse, at lovforslaget gav sømændene en for hårdhændet 
beskatning. 

Lovforslaget vedtoges herefter enstemmigt med 79 stemmer 
(S, RV og DR), mens 63 medlemmer (V, KF og DK) undlod at stemme. 

12. Lov om lempelse af beskatningen af merindtægt 
for skatteåret 1959-60. (Finansminister Kampmann). [A. sp. 
1465. C. sp. 251]. 


